
f

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«х а с а в ю р т о в с к и й  р а й о н »

с.Эндирсй, Махачкалинское шоссе 25 «а» мел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-fnail: hasnvurtrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ * №

О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения документации
по планировке территории - проект планировки территории и проект 

межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый 
с. Солнечное -  с. Нурадилово (перспективная застройка) 

Хасавюртовского района Республики Дагестан»

В соответствии с частью 5 статьи 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального 
образования «Хасавюртовский район»

П о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту документации по 
планировке территории в составе: проект планировки территории и проект 
межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый с. Солнечное -  
с. Нурадилово (перспективная застройка) Хасавюртовского района Республики 
Дагестан».

2. Организацию публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый 
с. Солнечное -  с. Нурадилово (перспективная застройка) Хасавюртовского 
района Республики Дагестан» возложить на комиссию по землепользованию.

3. Публичные слушания провести на территории сельского поселения 
«село Нурадилово» Хасавюртовского района.

4. Место, дату и время проведения публичных слушаний определить:
в здании администрации муниципального района «Хасавюртовский район», 
расположенном по адресу: Республика Дагестан, Хасавюртовский район, село 
Эндирей, Махачкалинское шоссе, 25А, 16:00 часов, 10.08.2023.

mailto:hasnvurtrayon@e-dag.ru


»

5. Провести публичные слушания по проекту планировки территории И 
проекту межевания территории в составе документации по планировке 
территории по объекту «Газопровод межпоселковый с. Солнечное — с. 
Н урадилово  (перспективная застройка) Хасавюртовского района Республики 
Дагестан».

6. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и 
опубликовать их в установленном законом порядке.

7. Для проведения публичных слушаний в целях доведения до населения 
информации о содержании документации обеспечить публикацию материалов 
по проекту и презентационные материалы к ним на официальном сайте 
администрации Хасавюртовского района (hasavurtrayon@e-dag.ru).

8. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 
проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в Комиссию в 
письменной форме по адресу: Республика Дагестан, Хасавюртовский район, 
село Эндирей, Махачкалинское шоссе, 25А, до 10.08.2023.

9. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Хасавюртовского района (hasavurtrayon@e-dag.m) и 
опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского района».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального

Исп. Р. Арсаев , '

Б. Г. Мамаев

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


Протокол

публичных слушаний по проекту документации по планировке 
территории в составе: проект планировки территории и проект 

межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый с. 
Солнечное — с. Нурадилово (перспективная застройка) 

Хасавюртовского района Республики Дагестан».

10 августа 2023 года

Администрацией муниципального образования «Хасавюртовский 
район» проведены публичные слушания в соответствии с постановлением 
главы администрации муниципального образования «Хасавюртовский 
район» от 19.07.2023 г. № 849 о назначении публичных слушаний по проекту 
документации по планировке территории в составе: проект планировки 
территории и проект межевания территории по объекту «Газопровод 
межпоселковый с. Солнечное -  с. Нурадилово (перспективная застройка) 
Хасавюртовского района Республики Дагестан».

Организатор публичных слушаний - Администрация муниципального 
образования «Хасавюртовский район».
Регистрация участников собрания окончена за 30 мин. до его начала. 
Собрания участников публичных слушаний проведено:
10.08.2023г., 16:00 часов в здании администрации муниципального 
района «Хасавюртовский район», расположенном по адресу: Республика 
Дагестан, Хасавюртовский район, село Эндирей, Махачкалинское шоссе, 
25А.
Информация о территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания: Администрация муниципального образования
«Хасавюртовский район».

Проекты и информационные материалы к нему были размещены на 
официальном сайте по адресу: http:www.khasrayon.ru.
Экспозиция проекта проходила в здании администрации муниципального 
района «Хасавюртовский район», расположенном по адресу: Республика 
Дагестан, Хасавюртовский район, село Эндирей, Махачкалинское шоссе, 
25А. с 19.07.2023 г. по 10.08.2023 года.
В часы работы экспозиции проводились консультации по теме публичных 

слушаний, распространялись информационные материалы по проектам. 
Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете 
«Вести Хасавюртовского района» и размещено на официальном сайте по 
адресу: http:www.khasrayon.ru.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 
19.07.2023 г. по 10.08.2023 года.

http://www.khasrayon.ru
http://www.khasrayon.ru


Предложения и замечания, касающиеся проектов не подавались.

В период проведения публичных слушаний не поступило замечаний и 
предложений от участников публичных слушаний.

№
п/п

Содержание предложений (замечания) участников 
публичных слушаний

Примечание

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

1 Одобрить проект планировки территории и 
проект межевания территории по объекту 
«Газопровод межпоселковый с. 
Солнечное -  с. Нурадилово 
(перспективная застройка) 
Хасавюртовского района Республики 
Дагестан».

2

Передложения и замечания иных участников публичных слушаний

1

2

Приложение к протоколу: список участников публичных слушаний на 1 листе.

Председательствующий на публичных слушаниях^ 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии

Мамаев Б. Г.

Арсаев Р. Э.

Абакарова Д. К.



11 августа 2023 года

Публичные слушания по проекту документации по планировке территории в 
составе: проект планировки территории и проект межевания территории по объекту 
«Газопровод межпоселковый с. Солнечное — с. Нурадилово (перспективная застройка) 
Хасавюртовского района Республики Дагестан».

Проводились с 16.00 до 17.00 10.08.2023 года.
Количество участников публичных слушаний 11 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 
10.08.2023г., на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных 
слушаний.
В период проведения публичных слушаний было подано 0 замечаний и 
предложений от участников публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний

№
п/п

Содержание предложения 
(замечания) участника публичных 
слушаний

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 
целесообразности или 
нецелесообразности учета 
внесенных участниками 
публичных слушаний 
предложений и замечаний

Примечание

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

1 Одобрить проект документации 
по планировке территории в 
составе: проект планировки 
территории и проект межевания 
территории по объекту 
«Газопровод межпоселковый с. 
Солнечное — с. Нурадилово 
(перспективная застройка) 
Хасавюртовского района 
Республики Дагестан».

Для бесперебойного 
газоснабжения населения 
поселений Солнечное и 
Нурадилово
Хасавюртовского района 
Республики Дагестан

2

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

1

2



Выводы по результатам публичных слушаний:
Утвердить проект документации по планировке территории в составе: проект 
планировки территории и проект межевания территории по объекту' «Газопровод 
межпоселковый с. Солнечное -  с. Нурадилово (перспективная застройка) 
Хасавюртовского района Республики Дагестан».

Председательствующий на 

Секретарь комиссии:

ных слушаниях;

Абакарова Д. К.

Мамаев Б. Г.



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации МО 
«Хасавюртовский район»

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний на территории МО

«Хасавюртовский район»

Мамаев Багаутдин Гаджимурадович Первый заместитель Главы администрации
муниципального района, председатель комиссии

Арсаев Ризван Эдиевич Начальник отдела архитектуры и градостроительства - 
заместитель председателя

Абакарова Дженнет Камалдиновна Начальник Управления имущественных отношений - 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Мажидов Марат Исмаилович Заместитель Г лавы муниципального района

Боташев Магомед Загирович Начальник отдела по земельному контролю

Загиров Алибек Абдуллевич Начальник юридического отдела

Мамаева Диана Сапиюллаевна Начальник Финансового Управления

Алисултанова Зухра 
Джумадиловна

начальник Управления экономики, инвестиции и развития 
малого предпринимательства

Аджиев Анварбек Арсланбекович Директор МКУ «ЕСЗ»

Алхаматов Казбек Джалавдинович
Директор МКУ «УЖКХ»

Рябов А. Н. И. о. начальника отдела по землеустройству и СИД 
ООО ПИ «Тамбовсельхозпроект»


